[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.05.2012 г.
  №
180

            с. Воробьевка

Об утверждении Порядка обеспечения путевками в загородные оздоровительные лагеря детей  работающих граждан в Воробьевском муниципальном районе, на 2012 год
В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей работающих граждан в каникулярное время в оздоровительных лагерях, в соответствии с  п. 11 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Воробьевского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения путевками в загородные оздоровительные лагеря детей работающих граждан в Воробьевском муниципальном районе, на 2012 год.

2. Определить отдел по образованию администрации Воробьевского муниципального района органом, уполномоченным в сфере организации оздоровительного отдыха детей в каникулярное время.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации муниципального района Письяукова С.А.
Глава администрации
муниципального района

              И.Т. Рябинин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Воробьевского муниципального района

от 23.05.2012 г. № 180
Порядок

обеспечения путевками в загородные оздоровительные лагеря детей работающих граждан в Воробьевском муниципальном районе, на 2012 год.

1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Воронежской области от 29.12.2009 N 178-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 03.04.2012 г. № 227 «Об
утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2012 год» и устанавливает правила обеспечения путевками в загородные стационарные оздоровительные лагеря детей работающих граждан в Воробьевском муниципальном районе.
2. Право на получение путевок в стационарные детские оздоровительные лагеря (далее - загородные ДОЛ), открытые в установленном порядке на территории Воронежской области, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних каникул, частично оплаченных за счет средств субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2012 год (далее - путевки), имеют дети работающих граждан (в том числе дети, находящиеся под опекой (попечительством), дети, находящиеся в приемных семьях, а также пасынки и падчерицы) в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающие на территории Воробьевского муниципального района.

3. Доля софинансирования оплаты путевки составляет:

50 процентов от базовой стоимости путевки за счет средств субсидии из областного бюджета  - для детей работников внебюджетных организаций;

80 процентов от базовой стоимости путевки за счет средств субсидии из областного бюджета - для детей работников бюджетных организаций;
 5 процентов от базовой стоимости путевки за счет средств районного бюджета;
4. Оплата суммы, оставшейся до полной стоимости путевки, осуществляется за счет средств родителей, работодателя, профсоюзной организации предприятия-работодателя и других источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.
5. Предоставление Путевок осуществляется отделом по образованию  администрации Воробьевского муниципального района.

5. Родители (законные представители) детей, получившие путевку в загородный  ДОЛ:

- оплачивают в течение пяти дней сумму средств, оставшуюся до полной стоимости путевки за счет собственных средств, средств работодателя, профсоюзной организации.

-  по окончании смены предоставляют в отдел по образованию администрации муниципального района обратный (отрывной) талон на путевку.

6. Путевки в загородные ДОЛ предоставляются и выдаются детям в порядке очередности поданных родителями (законными представителями) заявлений.

7. Для получения путевки родители (законные представители) представляют в образовательное учреждение по месту жительства (учебы) следующие документы:

- заявление на получение путевки по форме (приложение 1);

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- справку о регистрации ребенка по месту жительства;

- справку с места работы одного из родителей (законных представителей);

- копию документов удостоверяющих личность родителя (законного представителя).
8. Ответственность за оформление личных дел с полным пакетом документов возлагается на образовательное учреждение.

9. Все заявления регистрируются в журнале регистрации заявлений на получение путевок в образовательном учреждении (приложение 2). Журнал регистрации должен быть прошнурован, пронумерован, подписан руководителем и скреплен печатью. Все записи в журнале регистрации должны быть четкими, разборчивыми и аккуратными. Вносимые исправления подписываются руководителем и заверяются печатью.

10. Отдел по образованию  администрации муниципального района проверяет достоверность представленных документов и в течение 5 рабочих дней предоставляет путевку, либо уведомляет родителей (законных представителей) об отказе в выдаче путевки.
Приложение 1

к Порядку обеспечения путевками в загородные оздоровительные лагеря детей работающих граждан в Воробьевском муниципальном районе, на 2011 год.

В отдел по образованию
администрации Воробьевского
муниципального района

ЗАЯВЛЕНИЕ

НА ПОЛУЧЕНИЕ  ПУТЕВКИ

Я, __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

паспорт серия ______ N __________, выдан ______________________________,

 (кем, когда выдан)

________________________________________________________________________________

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,

(адрес регистрации по месту жительства)

прошу   выдать   путевку   для   сына    (дочери) ___________________________
(фамилия, имя ребенка)

____________________________________________________________________
в загородный детский оздоровительный лагерь ___________________________

____________________________________________________________________

Оплату суммы средств, оставшейся до полной стоимости путевки гарантирую.
К  заявлению прилагаю следующие документы: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________

 __________________

     (дата)

 (подпись)

Приложение 2
к Порядку обеспечения путевками в загородные оздоровительные лагеря детей работающих граждан в Воробьевском муниципальном районе, на 2011 год.

Книга регистрации

_______________________________________________________________________________________

(наименование учреждения )

	№
	Фамилия, имя ребенка
	Год, месяц рождения
	Адрес регистрации
	Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
	Место работы родителя(законного представителя)
	Подпись родителя